
 

 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE 

 

DIVADLO F. X. ŠALDY LIBEREC, příspěvková organizace 

Sídlo: Zhořelecká ul. 344/5, 460 01 Liberec 1 

Zastoupená: Ing. Jarmila Levko, ředitelka divadla 

Bankovní spojení: 5604292/0800 

IČ: 00083143,  

DIČ: CZ00083143 

(dále jen „DFXŠ“) 

a 

BcA. Jiří Jiroutek 

Ruprechtická 703/17, 460 01 Liberec   

Bankovní spojení:  

IČ: 16410718 

autor není plátce DPH 

 (dále jen „Autor“) 

 

DFXŠ a Autor dále společně též jen „Smluvní strany“ 

Uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a  §2358 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., zákon o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorském a změně některých zákonů (dále jen 

„autorský zákon“) tuto smlouvu o vytvoření díla a poskytnutí licence k užití tohoto díla (dále jen 

„Smlouva“) 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Autor se touto Smlouvou zavazuje pro DFXŠ vytvořit dílo:  

Spoluautorství textů a fotografií knihy 140 let divadla 

 Fotografické práce 

 Vyhledávání podkladů  



 

 

 Scany plochých předloh, retuše 

 Redakční a editorské práce v rozsahu potřeb pro zhotovení publikace 

2. Autor zároveň poskytuje touto Smlouvou DFXŠ oprávnění (licenci) k užití Díla v rozsahu a za 

podmínek dále stanovených touto Smlouvou. 

3. DFXŠ se zavazuje uhradit Autorovi za zhotovení Díla a za poskytnutí licence k užití Díla 

odměnu dle článku III. Této Smlouvy. 

Článek II. 

Provedení díla 

1. Autor se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

Zahájení díla: červen 2021 

Konečné předání díla: únor 2023 

2. Místem předání a převzetí díla je sídlo DFXŠ. Po dohodě smluvních stran lze předání díla 

realizovat elektronickou poštou. 

3. Při předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol s uvedením eventuálních vad a 

termínem jejich odstranění. 

 

Článek III. 

Povinnosti Autora, DFXŠ a poskytnutí licence 

1. Autor se zavazuje vytvořit a předat Dílo DFXŠ v rozsahu a kvalitě: 

 

2. Předáním Díla Autorem dle odst. 1 a 2 tohoto článku zároveň poskytuje Autor DFXŠ licenci 

k užití Díla, a to všemi způsoby užití předpokládanými autorským zákonem (dále též jen 

„Licence“). Licence se poskytuje jako nevýhradní a bez územního, časového a 

množstevního omezení. Autor však není oprávněn využít licenci ke stejnému nebo 

podobnému účelu, tj. pro vydání obdobné publikace o budově a historii Divadla F.X.Šaldy 

 
3. DFXŠ je oprávněno do Díla následně zasahovat, avšak pouze v takovém rozsahu, aby zůstal 

zachován smysl a podstata Díla. 

4. DFXŠ bere za povinnost, zajistit vhodné podmínky pro Autora při vykonání díla:      

Kniha 140 let divadla 

5. DFXŠ se zavazuje uvést jméno a příjmení autora na obal knihy jako spoluautor. 



 

 

6. DFXŠ se zavazuje při použití částí díla /fotografií/ ve vlastních tiskových materiálech a 

elektronických médiích vždy uvádět jméno a příjmení autora.  

7. DFXŠ se zavazuje poskytnout Autorovi 10 výtisků knihy zdarma. 

 

Článek IV. 

Odměna 

1. Za vyhotovení Díla a za poskytnutí Licence dle této Smlouvy se zavazuje DFXŠ uhradit 

Autorovi jednorázovou odměnu ve výši 180 000 Kč včetně DPH sestávající se z odměny za 

vyhotovení Díla ve výši 162.000 Kč a z odměny za poskytnutí Licence ve výši 18.000 Kč. 

(dále jen „Odměna“). Odměna je splatná ve třech etapách: 

- po odevzdání konceptu – červen 2021 

- po schválení korektur 

- po provedení díla 

 a to do 14 dnů od doručení faktury, která bude mít všechny náležitosti daňového dokladu. 

2. Odměnu uhradí DFXŠ Autorovi na bankovní účet Autora uvedený na faktuře.  

 

Článek V. 

Společná ustanovení 

1. Kontaktní osobou DFXŠ je pro Autora při plnění povinností z této Smlouvy ředitelka divadla. 

Prostřednictvím Kontaktní osoby DFXŠ vznáší Autor své požadavky, připomínky a případné 

stížnosti související s plněním této Smlouvy. DFXŠ je oprávněno Kontaktní osobu DFXŠ 

kdykoliv změnit, případně pro jednotlivý úkol přidělit Autorovi kontaktní osobu jinou, přičemž 

o této skutečnosti je DFXŠ povinno informovat Autora bez zbytečného odkladu. 

 

 

 

 



 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě obsahující 

podpisy obou Smluvních stran.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč 

bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní DFXŠ Liberec v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 

aby tato smlouva byla v plném rozsahu v registru smluv zveřejněna. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 

 

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, z nichž každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

 

 

V Liberci dne   ………………….    V Liberci dne…………….… 

 

 

 

…………………………….     …………………………. 

            Autor               Objednavatel 


